Projeto de resolução - x75feu9g

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: x75feu9g
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
31/08/2021
Projeto de resolução nº 179/2021
Protocolo nº 9207/2021
Processo nº 1219/2021

Autor: Dep. Nininho

Concede o Título de Cidadão Mato-Grossense, a
João Hartmann.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, com base no que
dispõe o Art. 26, inciso XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

Art. 1º Conceder Título de Cidadão Mato-Grossense a João Hartmann.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

João Hartmann, nasceu em 21 de junho de 1976 na cidade de Horizontina no Rio Grande do
Sul. Filho de pequenos agricultores sempre teve sua vida ligada ao agronegócio, possui
ensino médio com formação em Técnico em Mecânica Geral.

Casado com Paula Ribeiro Hartmann, pai de dois filhos João Vitor e Artur Hartmann.

Mudou-se para Mato Grosso em dezembro de 2001, para o município de Sinop, atuando na
área comercial de máquinas e implementos agrícolas. Em dezembro de 2006 se mudou para
Rondonópolis, atuando na área comercial de maquinas e implementos agrícolas, onde reside
atualmente.

Em dezembro de 2010, abriu a empresa Centro Oeste Maquinas, juntamente com seu sócio
Sr. Dauri Leomir Krauspenhar, atuando no comércio de máquinas e implementos agrícolas
novos e usados.

No ano de 2018 iniciaram a parceria com a Massey Ferguson, tornando-se Concessionaria

1

Projeto de resolução - x75feu9g

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Autorizada, para as regiões de Rondonópolis , Várzea Grande e Cuiabá.

Para tanto, apresento a proposição legislativa e peço apoio dos Nobres Pares para a sua
acolhida e merecida aprovação.

Edifício Dante Martins de Oliveira
Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 17 de Agosto de 2021

Nininho
Deputado Estadual

2